

# ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. KS. CZESŁAWA LISSOWSKIEGO w RYPINIE

**adres szkoły:** ul. Kościuszki 51, 87-500 Rypin  
**dyrektor:** mgr Sławomir Pawłowski  
**telefon/faks:** (54) 280 2065  
**WWW:** [www.zs1rypin.pl](http://www.zs1rypin.pl)

Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie to szkoła spełniająca oczekiwania uczniów i ich rodziców, doskonale przygotowująca do dalszej nauki i kariery zawodowej. Dysponujemy wysokiej jakości bazą dydaktyczną, a dzięki pomocy twórczej kadry nauczycielskiej corocznie osiągamy sukcesy w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych, a także bardzo wysokie wyniki zdawalności egzaminów maturalnych. Ponadto czynnie uczestniczymy w życiu kulturalnym Powiatu Rypińskiego. Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego ma swoją chlubną historię – zapraszamy, piszcie ją wraz z nami.

**Szkoła wyróżniona Srebrną i Brązową Tarczą w Rankingu Rzeczypospolitej i Perspektyw**  
Liceum Ogólnokształcące z Zespołu szkół nr 1 w Rypinie zajęło 16. miejsce na ok. 180 (2019 rok) i 26. miejsce na ok. 240 (2020 rok) szkół tego typu w województwie kujawsko –pomorskim w rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych Perspektyw.

15 listopada 2013 r. w czasie obchodów Święta Patrona, połączonych z 75. rocznicą powstania szkoły, placówka otrzymała prestiżowe wyróżnienie: Medal Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis”.

## OFERTA KSZTAŁCENIA

- 1. Liceum Ogólnokształcące**
- 2. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych**

Liceum Ogólnokształcące to szkoła młodzieżowa, działająca w systemie dziennym, natomiast Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych funkcjonuje w systemie zaocznym.

### Nasza oferta:

- bardzo wysoka zdawalność egzaminów maturalnych - 99%
- szkoła z tradycjami
- żaden uczeń nie jest anonimowy
- nauka jednozmianowa
- doskonale wyposażone pracownie komputerowe
- zestawy robotyczne z Arduino: Pololu Zumo robot i FORBOT oraz LEGO Mindstorm
- pracownie z rzutnikami multimedialnymi, monitorami i tablicami interaktywnymi
- sala gimnastyczna, nowe boisko wielofunkcyjne, basen, siłownia i nording walking
- bogato wyposażona świetlica (piłkarzyki, stół do tenisa stołowego, perkusja, gitara basowa, nagłośnienie),
- biblioteka z czytelnią (w roku szkolnym 2016/2017 w ramach NPRCZ zakupiono 1136 nowości wydawniczych),
- Centrum Multimedialne z dostępem do Internetu (możliwość korzystania po lekcjach i w czasie przerw międzylekcyjnych),
- opieka pedagoga i psychologa,
- liczne koła zainteresowań: wolontariackie, recytatorskie, języków obcych, historyczne, biologiczne, chemiczne, geograficzne, matematyczne, robotyczne, fotograficzne, robotyczne, muzyczno-wokalne, SKS, szkolne koło PCK, Klub Honorowych Dawców Krwi

# LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – OFERTA KSZTAŁCENIA

## **PROFIL MATEMATYCZNO-FIZYCZNY (POLITECHNICZNY)**

Możliwości edukacyjne po ukończeniu tej klasy to studia na kierunkach matematyczno-fizycznych oraz politechnicznych.

Uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania kierunkowe w ramach organizowanych przez szkołę wycieczkach przedmiotowych, podczas których uczestniczą w pokazach i wykładach m.in. na UMK w Toruniu.

**Przedmioty rozszerzone: matematyka, fizyka, język angielski**

## **PROFIL MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNY (MEDIALNY)**

Oferta klasy skierowana jest do uczniów pragnących doskonalić umiejętność logicznego myślenia, zainteresowanych innowacyjnymi rozwiązaniami technologicznymi. Po ukończeniu nauki w klasie matematyczno-informatycznej możesz kształcić się dalej na kierunkach studiów takich jak m.in.: informatyka, matematyka, elektronika, telekomunikacja, automatyka, robotyka, zarządzanie i inżynieria produkcji, logistyka, ekonomia czy ekonometria.

Uzupełnieniem oferty kształcenia są pokazy i wykłady uniwersyteckie oraz praca na zajęciach dodatkowych Budowanie i programowanie robotów.

**Przedmioty rozszerzone: matematyka, informatyka, język angielski lub fizyka**

## **PROFIL PRZYRODNICZO-MEDYCZNY (BIOLOGICZNO-CHEMICZNY)**

Klasa jest adresowana do uczniów, którzy planują studia na kierunkach związanych z biologią, chemią, medycyną i weterynaryjnymi oraz kierunkach rolniczych.

Uzupełnieniem oferty kształcenia są cykliczne wycieczki przedmiotowe, w ramach których uczniowie uczestniczą w wykładach organizowanych przez Ośrodki Edukacji Ekologicznej oraz Collegium Medicum UMK, jak również zajęcia laboratoryjne w toruńskim Młynie Wiedzy.

**Przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, matematyka lub fizyka**

## **PROFIL SPORTOWY**

W tej klasie uczeń może rozwijać swoje zainteresowania i zdolności sportowe oraz poszerzyć wiedzę z zakresu funkcjonowania ludzkiego organizmu. Adresowana jest do osób wiążących swoją przyszłość ze studiowaniem wychowania fizycznego czy fizjoterapii, jak również kierunków związanych z turystyką i służbami mundurowymi. Uczniowie realizują się szczególnie w piłce siatkowej i koszykowej, lekkiej atletyce oraz gimnastyce. Będą uczestniczyć w zwiększonej liczbie godzin zajęć wychowania fizycznego w Rypińskim Centrum Sportu.

**Przedmioty rozszerzone: biologia, język angielski**

## **PROFIL DZIENNIKARSKO-PRAWNY (HUMANISTYCZNY)**

Klasa przeznaczona jest dla uczniów, którzy planują podjęcie szeroko pojętych studiów humanistycznych: dziennikarskich, prawniczych, psychologiczno-pedagogicznych czy związanych z naukami politycznymi i społecznymi.

Uczniowie tej klasy mają możliwość rozwijania swoich pasji w ramach współpracy z ośrodkami kultury regionalnej: Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną czy stowarzyszeniem Civitas Christiana, działają w Klubie Filmowym, współpracują z prasą lokalną.

**Przedmioty rozszerzone: język polski, historia, wiedza o społeczeństwie**

## **PROFIL TURYSTYCZNO-EUROPEJSKI**

Ten typ klasy adresowany jest do uczniów wiążących swą przyszłość ze studiami związanymi z geografiami i turystyką oraz marketingiem i kierunkami ekonomicznymi.

Ofertę uzupełnia możliwość realizowania swych pasji w ramach Turniejów Turystyczno-Krajoznawczych, zajęć i konkursów fotograficznych oraz ekonomicznych.

**Przedmioty rozszerzone: wiedza o społeczeństwie, geografia, język angielski**

## **PROFIL BIZNESOWO-EUROPEJSKI**

Nauka w klasie o profilu biznesowo-europejskim otwiera przed uczniem perspektywę kształcenia kompetencji językowych oraz matematycznych. Uczniowie poznają zjawiska przyrodnicze i procesy społeczno-gospodarcze zachodzące we współczesnym świecie.

To kierunek dla osób, które chcą studiować ekonomię lub filologię oraz przygotować się do zajmowania stanowiska związanego z zarządzaniem zasobami ludzkimi.

**Przedmioty rozszerzone: matematyka, język angielski, geografia**

## **PROFIL LINGWISTYCZNY**

Klasa przygotowuje uczniów do podjęcia studiów filologicznych, jak również związanych z turystyką.

Uzupełnieniem oferty kształcenia są spotkania z zagranicznymi gośćmi, co stanowi możliwość kontaktu z żywym językiem oraz wyjazdy na warsztaty językowe. Uczniowie tej klasy uczestniczą również w Turniejach Turystyczno-Krajoznawczych.

**Przedmioty rozszerzone: język angielski, język niemiecki, geografia**

## **SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW**

Nadia Polanowska- Laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Chemii i Finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Rosyjskiego  
Kacper Żuchowski- Finalista Wojewódzkiego Konkursu z Chemii  
Ewa Kiełkowska- Laureatka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Rosyjskiego  
Magdalena Januszewska- Laureatka Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym  
Radosław Szawłowski - uzyskał 22 wynik w województwie kujawsko-pomorskim w Olimpiadzie Statystycznej  
Wiktor Teska – zakwalifikował się do drugiego etapu Wojewódzkiego Konkursu „Wybieram wybory II”.  
Marcelina Lewandowska, Krystyna Samson, Jakub Lipiński - Laureaci Wojewódzkiego Konkursu z Chemii  
Magdalena Januszewska, Aleksandra Pawłowska - Finalistki Wojewódzkiego Konkursu z Chemii  
Martyna Błaszkiwicz, Marcelina Lewandowska - Laureatki Wojewódzkiego Konkursu z Języka Niemieckiego  
Wiktoria Stefańska - Finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Niemieckiego  
Artur Zaborowski - Finalista Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego  
Krystyna Samson, Konrad Łukaszewski - Laureaci Wojewódzkiego Konkursu z Historii  
Konrad Łukaszewski - Laureat Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej  
Patrik Darmofalski - Laureat Wojewódzkiego Konkursu z Informatyki  
Natalia Głowacka - Finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Informatyki  
Krystyna Samson - Finalistka Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego

## **PRYMUSI W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM**

Najlepsi z najlepszych otrzymali certyfikat „Prymusa Pomorza i Kujaw”:

Wielu uczniów naszej szkoły to stypendyści programu „Prymus Pomorza i Kujaw”.

STYPENDIA : Premiera, Marszałka, Jana Pawła II

PROJEKTY: „SZKOŁA HUMANITARNA”

„SZKOŁA JUTRA”

## **WOJEWÓDZKI KONKURS IM. GEN. BRYG. PROF. ELŻBIETY ZAWACKIEJ „ONI TWORZYLI NASZĄ HISTORIĘ”**

Matylda Rumińska – I miejsce

Konkurs Matematyczny „Złoty Notebook Burmistrza”- II miejsce Maciej Walasiewicz

Konkurs Ekologiczny „Chrońmy środowisko”

I miejsce - Mateusz Ciemiecki,

II miejsce - Zuzanna Grubalska,

III miejsce - Karolina Gutkowska

## **KONKURS LITERACKI NA TEMAT „KREW DAREM ŻYCIA”**

GIMNAZJUM: Zurel Natalia – I miejsce, Wiktoria Piotrowska II miejsce

LICEUM- I miejsce Julia Ferszt, II miejsce Weronika Marchewka

## **KONKURS ORTOGRAFICZNY O ZŁOTE PIÓRO BURMISTRZA**

Adrianna Górecka – I miejsce, Nadia Polanowska- III miejsce

## **XVI EDYCJA KONKURSU RECYTATORSKIEGO TWÓRCZOŚCI**

### **DOBZYŃSKIEJ IM. J. PIETRKIEWICZA**

Wiktoria Krajewska- I miejsce, Maciej Janiszewski – III miejsce

## **XXVII TURNIEJ RECYTATORSKI POEZJI PATRIOTYCZNEJ**

GIMNAZJUM: Maciej Janiszewski- I miejsce

LICEUM: Patrycja Rygielska I miejsce

## **KONKURS RECYTATORSKI POEZJI K.K. BACZYŃSKIEGO**

Patrycja Rygielska- I miejsce w kategorii licealnej

Maciej Janiszewski – wyróżnienie w kategorii gimnazjalnej

## **KONKURS RECYTATORSKI POEZJI JANA PAWŁA II – NADRÓŻ**

Zespół szkolny zajął II miejsce w kategorii poezji śpiewanej

## **KONKURS PROZATORSKI IM. ALEKSANDRA GŁÓWCZEWSKIEGO „200 SŁÓW O RYPINIE”**

Natalia Kowalska – I miejsce, Hanna Majewska – II miejsce

## **Konkurs organizowany przez Wydział Pedagogiczny UMK pod patronatem Kuratora Oświaty pt. „Dziecko to też człowiek, tylko jeszcze mały...” Prawa dziecka oczami licealisty”**

Adrianna Górecka - wyróżnienie.

## **III edycja Konkursu Prozatorskiego im. Aleksandra Głowczewskiego- 300 słów o Rypinie**

Jakub Buczkowski kl. I D – I miejsce, Martyna Siłakowska kl. II A – II miejsce, Weronika Marchewka kl. II A – III miejsce

## **KONKURS LITERACKI PT.” 60 –LECIE HDK- BYĆ KRWIODAWCĄ”**

GIMNAZJUM- I miejsce Mateusz Jankowski

LICEUM- I miejsce Julia Malinowska, I miejsce Michał Rudol, II miejsce Agata Lubieniec

## **XXIV Konkurs Poezji K.K. Baczyńskiego we Włocławku.**

W kategorii recytacja:

Zuzanna Wiśniewska - 2 miejsce, Maciej Janiszewski - 3 miejsce, Dominika Rentflejsz – wyróżnienie

W poezji śpiewanej:

Rebeka Grabowska – wyróżnienie

## **KONKURS ORTOGRAFICZNY „O ZŁOTE PIÓRO BURMISTRZA”**

Krystyna Samson – I miejsce

## **SUKCESY SPORTOWE**

### **SUKCESY ZESPOŁOWE**

#### **DZIEWCZĘTA**

I miejsce w Sztafetowych Biegach Przełajowych, IX w finale Wojewódzkim w Bydgoszczy

I miejsce w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej

II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej i IV w finale Wojewódzkim

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Koszykówce i II w ćwierćfinale Wojewódzkim

I miejsce w Powiatowych Zawodach Pływackich

I miejsce w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego i III w finale Wojewódzkim

I miejsce w XXII Regionalnym Turnieju Tenisa Stołowego

II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej Halowej

#### **CHŁOPCY**

II miejsce w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej

II miejsce w Sztafetowych Biegach Przełajowych

III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Koszykówce i II w ćwierćfinale Wojewódzkim

I miejsce w Powiatowych Zawodach Pływackich

III miejsce w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej Halowej

Muzycznie uzdolniona młodzież naszej szkoły wydała płytę „Zagrane na przerwie”



1. Magicians again tekst: because Redcliffe, muzyka: Zbigniew Górny, śpiewa Anna Paszkowska
2. Rimini time tekst: Aniele Smykiewicz, muzyka: Aniele Smykiewicz, śpiewa David Chęć
3. Pamiątka ta tekst: Janusz Koudobanow, muzyka: Piotr Fijał, śpiewa Natalia Zdrojewska
4. Brzoza tekst: Jan Włóka, muzyka: Krzysztof Ścierański, śpiewa Oliwia Radziwińska
5. Nibelung tekst: Thomas Korbson, Emily Pfeiffer, Robert Uhlmann, Anthony Whiting, muzyka: Boris Polanski, śpiewa Natalia Mikutyńska
6. All of me tekst: John Stephens, Toby Gad, John Legend, muzyka: John Legend, śpiewa Radostina Kowalska
7. Dźwięki mojego dzieciństwa tekst: Karolina Kozak, muzyka: Marco Bianchi, śpiewa Urszula Zgorzelska
8. Oczekiwanie tekst: Janusz Zdrojewski, muzyka: Phil Cobban, śpiewa Agnieszka Błaszczyńska
9. Wpłynięcie tekst: Julia Turin, muzyka: Marik Sant, śpiewa Paweł Jankowski
10. Zdradcy i bezbronnym tekst: Marek Dęgas, muzyka: Sorenja Kręgiński, śpiewa Ewelina Mastalerka
11. Improwizacja Maciej Zuchowski - gitara
12. Style teaching Maciej Zuchowski - gitara
13. Friday happy new year - instrumental Kompozycja i ścieżka: Maciej Zuchowski - gitara, Mikołaj Cichocki - gitara basowa, Grzegorz Zatorski - perkusja



Projekt graficzny: Monika Wodfuł  
 Reprodukci: Julia Rypidekowska



designed by freepix.com